2022 年 10 月１日

各位

株式会社ニチイ学館

事業の一部譲受に関するお知らせ

当社は、株式会社いっしん（以下、いっしん）の千葉県内のグループホーム事業について、2022

年５月 31 日に締結した同社との事業譲渡契約に基づき、本日より対象施設の運営を開始いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲受の理由

「いっしん」は、2000 年４月の介護保険施行にあわせて訪問介護事業を開始し、グルー

プホーム、介護付有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、住宅型有料老人ホームを

展開するなど、社会ニーズをいち早く取り入れながら事業展開をされてきました。また、創

業当時より「判断の基準に国益を置く」を基本理念のひとつに置き、併せて近江商人の“三

方良し”「人に良し」「自分に良し」「世間に良し」の実践に邁進されてきました。

一方、当社においても、介護保険制度の施行にあわせてヘルパーの養成事業を開始し、以

来、在宅系介護サービスから居住系介護サービスに至るトータル介護サービスを全国規模

で展開するなど、「社業の発展を通して豊かな人間生活に貢献する」という経営理念のもと

で、医療、介護、保育分野の発展に尽力してまいりました。

   このように方向性を同じくする「いっしん」の一部事業を譲り受け、当社が持つサービス

ネットワークの拡充とサービスノウハウの融合を図り、これまで以上に地域に根ざした事

業所運営を目指すものであります。

２． 対象事業（対象施設）

施設名 ニチイケアセンター西白井

（2022年9月30日までの名称：グループホームいっしん館白井）

所在地 千葉県白井市西白井3丁目14ｰ9

サービス 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

３．譲渡会社の概要

会社名 株式会社いっしん

設立 1990年12月25日

代表者 川島 正行

主な事業内容 介護事業/放課後等デイサービス・日中一時支援/初任者・実務者研修事業

事業所数 91事業所 2022年4月1日現在

本社所在地 茨城県かすみがうら市稲吉2丁目18-15

以上